
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<$6» сентября 2023 г. г. Енисейск п

О прекращении деятельности Корпуса 2 Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1 «Золотой 
ключик», находящегося по адресу: г. Енисейск, ул. Мичурина, д.45

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи 
с низкой наполняемостью групп в МБДОУ № 1 руководствуясь статьями 8, 
44, 46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрыть Корпус 2 МБДОУ № 1, находящегося по адресу: 
г. Енисейск, ул. Мичурина, д.45 с 06.09.2023.

2. Заведующей МБДОУ Детский сад № 1 (Иноземцева М.В.) 
-обеспечить соблюдение прав обучающихся (воспитанников) в соответствии 
с законодательством Российской Федерации, осуществить перевод 
воспитанников в Корпус 1 МБДОУ № 1.

3. Руководителю МКУ «Управление образования г. Енисейска» 
(Авдеева Т.А.):
- утвердить План мероприятий по закрытию Корпуса 2 МБДОУ № 1, 
находящегося по адресу: улица Мичурина дом 45.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы города по социальным и общим вопросам Тихонову О.Ю.

5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования в печатном средстве массовой информации 
«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и 
подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного 
самоуправления города Енисейска http://www.eniseysk.com.

Глава города В.В. Никольский

http://www.eniseysk.com

